Estados e Informacién Contable

Del 01 Enero al 31 Marzo 2023

ADMINTSTRACION 2021 - 2024

INSTITUTO REYNOSENSE PARA LA CULTURAY LAS ARTES
Estado de Cambios en la Situaciéon Financiera

IRCA

—REYNOSA—

IRSTTUTO REYNOSENSE PARA LA CULTURA Y LAS ARTES

Concepto

Origen

Aplicacion

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizaciéon Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacioén por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica / Patrimonio Generado

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultado de Ejercicios Anteriores

Revaluos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizaciéon de la Hacienda Publica / Patrimonio
Resultado por Posicidon Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

10,621,291.28
6,334,931.00

9,016,783.67
988,090.33

6,334,931.00

4,286,360.28

4,286,360.28

2,205,190.75

26,567.73

961,522.60

8,028,693.34

7,890,608.22
138,085.12

2,205,190.75

1,878,748.98

1,878,748.98

1,690,147.18

188,601.80

5,687,677.34

5,687,677.34

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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