

## INSTITUTO REYNOSENSE PARA LA CULTURA Y LAS ARTES Estado de Cambios en la Situación Financiera Del 01 Enero al 31 Marzo 2023



Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	10,621,291.28	9,016,783.67
Activo Circulante	6,334,931.00	988,090.33
Efectivo y Equivalentes	6,334,931.00	26,567.73
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes		
Derechos a Recibir Bienes o Servicios		961,522.60
Inventarios		
Almacenes		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes		
Otros Activos Circulantes		
Activo No Circulante	4,286,360.28	8,028,693.34
Inversiones Financieras a Largo Plazo		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo		-
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		-
Bienes Muebles	-	7,890,608.22
Activos Intangibles		138,085.12
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	4,286,360.28	
Activos Diferidos		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes		
Otros Activos no Circulantes		
PASIVO	2,205,190.75	- '
Pasivo Circulante	2,205,190.75	
Cuentas por Pagar a Corto Plazo		-
Documentos por Pagar Corto Plazo		
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo		
Títulos y Valores a Corto Plazo		
Pasivos Diferidos a Corto Plazo		
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo		
Provisiones a Corto Plazo Otros Pasivos a Corto Plazo		
Otios i asivos a Corto i lazo		
Pasivo No Circulante		
Cuentas por Pagar a Largo Plazo		
Documentos por Pagar a Largo Plazo		
Deuda Pública a Largo Plazo		
Pasivos Diferidos a Largo Plazo		
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administración a Largo Plazo		
Provisiones a Largo Plazo		
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	1,878,748.98	5,687,677.34
Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido		
Aportaciones		
Donaciones de Capital		
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio		
Hacienda Pública / Patrimonio Generado	1,878,748.98	5,687,677.34
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	.,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	_,,
Resultado de Ejercicios Anteriores	1,690,147.18	-
Revalúos		
Reservas		
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	188,601.80	
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio		
Resultado por Posición Monetaria		
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		